
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

Cod. ISTAT 43007 
       

COPIA CONFORME 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 40  DEL  13-06-2019 

 
 

OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 21:00, nella 
Sala Riunioni Contram Via Le Mosse, 19 – sede provvisoria del Comune di Camerino - 
si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di 
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione. 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti “P” 

e assenti “A” i consiglieri: 
 

Sborgia Sandro P Marassi Luca P 

Ortenzi Anna P Marsili Marco P 

Jajani Lucia P Pasqui Gianluca P 

Fanelli Marco P Nalli Antonella P 

Sfascia Stefano P Lucarelli Roberto P 

Pennesi Riccardo P Falcioni Stefano P 

Sartori Giovanna P   
 
 
 

Assegnati n. 13 In carica   13   Assenti  n.    0  Presenti n.   13 
 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr. Angelo 
Montaruli 
 
Assume la presidenza il Dr. Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO. 
 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei signori:  
Pennesi Riccardo 
Sartori Giovanna 
Lucarelli Roberto 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 13-06-2019  Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 Il Segretario generale dr. Angelo Montaruli illustra l’argomento: “Il Testo Unico 

degli enti locali prevede che prima di deliberare su qualsiasi altro argomento il consiglio 

deve esaminare e verificare la mancanza di condizioni di ineleggibilità, incandidabilità, 

incompatibilità. Per questo motivo abbiamo inoltrato a ciascun consigliere una 

dichiarazione, che hanno sottoscritto, e abbiamo agli atti la loro dichiarazione che non 

ci sono queste condizioni. Se c'è qualcuno che deve presentare qualche reclamo è 

questo il momento altrimenti si può procedere al voto e convalidare l’elezione avvenuta 

il 26  maggio 2019”. 

Nessuno interviene. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che il giorno 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni 

amministrative per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale; 

 

VISTO il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni 

(elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale - anno 2019 - Comune di 

Camerino), in data 27/05/2019, che contiene la “proclamazione dell’elezione alla carica 

di Sindaco” (Sandro Sborgia) e la “proclamazione degli eletti alla carica di consigliere 

comunale”; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 41 che prevede: 

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su 

qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare 

la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di 

essi qualora sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura 

indicata dall’articolo 69”; 

 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal segretario comunale ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: favorevole; 

 

ESEGUITA la votazione per alzata di mano per la convalida dell’elezione del 

Sindaco e dell’elezione dei 12 Consiglieri ed accertatone (con l'assistenza degli 

scrutatori precedentemente nominati) come appresso l’esito proclamato dal Presidente: 

Consiglieri presenti n. 13 

Consiglieri assenti n.   0 

Voti favorevoli  n. 13 

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2) Convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri comunali, come di 

seguito elencati, che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla 

legge e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 

 

 

SINDACO     
Cognome e nome                     luogo e data di nascita 

SBORGIA SANDRO    Pescara 25/01/1969 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 13-06-2019  Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

CONSIGLIERI COMUNALI  
Cognome e nome                    luogo e data di nascita 

ORTENZI ANNA  Camerino 26/01/1955 

JAJANI LUCIA  Camerino  10/06/1974 

FANELLI MARCO  Camerino  18/06/1974 

SFASCIA STEFANO  Perugia 15/11/1968 

PENNESI RICCARDO  Camerino  18/01/1990 

SARTORI GIOVANNA  Camerino  29/12/1984 

MARASSI LUCA  Mantova  25/06/1973 

MARSILI MARCO  Camerino  13/05/1970 

PASQUI GIANLUCA  Camerino  11/12/1971 

NALLI ANTONELLA  Camerino  10/09/1970 

LUCARELLI ROBERTO  Camerino  14/05/1981 

FALCIONI STEFANO  Camerino  12/10/1975 

 

Inoltre, stante l’urgenza, con altra votazione eseguita per alzata di mano per la 

convalida dell’elezione del Sindaco e dell’elezione dei 12 Consiglieri ed accertatone 

(con l'assistenza degli scrutatori precedentemente nominati) come appresso l’esito 

proclamato dal Presidente: 

Consiglieri presenti  n. 13  

Consiglieri assenti  n.   0   

Voti favorevoli                 n.  13 

 

D E L I B E R A 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 

D.Lgs. dell’8.08.2000 n. 267. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 13-06-2019  Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 13-06-2019         Il Responsabile del servizio 
                     F.to Dr. Angelo Montaruli 
 
____________________________________________________________________________________ 

Approvato e sottoscritto 
  

Il Segretario generale              Il Presidente 
 

F.to Dr. Angelo Montaruli                      F.to Dr. Sandro Sborgia 
 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi.  
Camerino, 20-06-19 
       Il funzionario delegato  

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 20-06-19 

   Il funzionario delegato  
        Dr. Francesco Maria Aquili 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-06-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
       F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 
 


